
 

000053.DOC 

  
 

 
COMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉ    

 Provincia di Trento  
 

Piazza Regina Elena, 17 – 38027 MALE’ (TN) 
Tel. 0463/901103 – Fax. 0463/901116  
Cod. Fisc. 00378700223 

 
 

SETTORE SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 
E-MAIL   segreteria@comunemale.it 

 
 

 
COPIA 

 
 
SETTORE  SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E  

N.   53 /SEG DEL  25.06.2014 

 

 

 

* * * * * * * * * * 
 
 
OGGETTO : PIANO  GIOVANI  BASSA  VAL DI SOLE ANNO 2013 - RICO GNIZIONE 

CORRISPETTIVI  IMPOSTA  SULLA  PUBBLICITA'  -  LIQU IDAZIONE 
CONSEGUENTE 
  

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
 

PREMESSO che con propria precedente  deliberazione n.ro 64 dd. 16/04/2013, esecutiva a 
termini di legge, veniva approvato il Piano Giovani di Zona 2013 dei Comuni di Malè (capofila), 
Caldes, Cavizzana, Commezzadura, Croviana, Dimaro, Monclassico, Rabbi e Terzolas. 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.ro 131 dd. 06/08/2013  con la quale  il Comune di 

Malè, nella sua qualità di Ente capofila della  convenzione approvava il Piano finanziario  del Piano 



 

000053.DOC 

giovani di zona per l’anno 2013 ai sensi della L.P. 23 luglio 2004,  n.ro 7, art. 13, nell’importo 
complessivo previsto di Euro  60.755,00.-  finanziato per Euro 28.847,50.-  con contributo 
provinciale e per Euro 28.847,50.-  dai Comuni e dal territorio , oltre alla quota di Euro  3.060,00.-   
relativa ad iscrizioni ed entrate esterne al territorio. 

 
Preso atto che all’interno dell’Azione 13 “Lo sportello”  è prevista la voce tasse/siae  nella 

quale sono comprese le spese per la pubblicità di tutte le azioni, ivi compresi i diritti pubbliche 
dovuti per l’affissione di cartelloni e manifesti pubblicitari soggetti ad imposta sulla pubblicità. 

 
 Verificate le note presentate dalla Società  ICA S.r.l. con sede in La Spezia, Via Parma, civ. 

81, concessionaria del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità 
e del diritto sulle pubbliche affissioni, si ritiene legittimo procedere alla liquidazione delle rispettive 
spettanze nell’importo complessivo di Euro 117,00.- 

 
Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige, DPReg. 01.02.2005, n. 3/L, come da ultimo modificato con 
DPReg. 03.04.2013, n. 25. 

 
Visto il D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni” e la L. 
06.11.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione”. 

 
Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione consigliare n. 26 dd. 22.06.2007. 
 
Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.  1  dd. 

26.02.2001. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 14.05.2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2014 e triennale 2014-2016. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 65 del 20.05.2014, esecutiva a sensi di 

legge, con la quale è stato approvato l’atto di indirizzo generale per la gestione del bilancio 2014 ed 
affidata la gestione ai responsabili dei servizi. 

  
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di liquidare e pagare alla Ditta ICA S.r.l. con sede in La Spezia, Via Parma, civ. 81, 

concessionaria del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni,  l’importo di Euro 117,00.- dovuto per 
l’affissione di manifesti e cartelloni pubblicitari relativi alla promozione delle Azioni 
previste nel Piano Giovani Bassa Val di Sole anno 2013, e più precisamente: 

• Avviso 348/2013 – Montis Aletheia …………………….. Euro 13,00 
• Avviso 480/2013 – Montis Aletheia …………………….. Euro 25,00 
• Avviso 407/2013 – Lezioni di cucina ……………………. Euro 48,00 
• Avviso 443/2013 – I Beni comuni come fondamento …. Euro 31,00 

 
2. Di dare atto che la spesa di Euro 117,00,- trova adeguata copertura al capitolo 10136 -  

articolo  101  -  codice di bilancio  1100103  - gestione residui passivi 2013  del bilancio di 



 

000053.DOC 

previsione  2014,  giusto impegno contabile n.ro 511 registrato a fronte della deliberazione 
giuntale n.ro 131 dd. 06/08/2013 di approvazione del Piano e conseguenti oneri finanziari.  

 
 

3. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 
la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 
13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 
concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 
Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo 
ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni 
ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 
del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m 
 

4. Di inviare copia della presente al competente Assessore. 
 
5. Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di attestazione della copertura 
finanziaria della prestazione in oggetto; 

- va pubblicata nell’oggetto sul sito istituzionale di questo ente e ad essa va data ulteriore 
pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un periodo di 10 anni nei casi 
previsti dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 recante il “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche 
amministrazioni” e la L. 06.11.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Segreteria e Affari Generali. 
 
 
Malè lì,  25.06.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to - dott. Giorgio Osele - 

 
 
 
Visto di regolarità Contabile con attestazione di copertura finanziaria reso ai sensi dell’articolo 19, 
comma 1 del testo coordinato delle disposizioni  legislative e regolamentari contenute nel D.P.G.R. 
28.05.1999 n. 4/L, modificato dal DPReg 01.02.2005 n. 4/L. 
 
Capitolo   10136  Codice articolo  101  Codice bilancio 1100103 

Impegno contabile  n. 511/2013 
  
Malè lì,  25.06.2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to - Adriana Paternoster - 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 



 

000053.DOC 

Malè,  
Il Segretario comunale 
dott.  Giorgio  Osele 

 
 
 
 


